A

rus

*(a) 2 Petr. I: 20. (b) Hollaz. Exam. Thcol.  
Proleg. 3. Q. 48.*

2  
tus obseruet; loca parallela, quo-  
rum alii alios illustrant, conferat;  
*avæloyæ* fidei perspectam habeat  
arque exploratam; locutiones tropi-  
cas & metaphoricas a propriis discer-  
nat; eamque ob causam etiam Sacrae  
Philologicæ & Rituum antiquorum, ex  
quib⁹ metaphoræ defumtæ esse solent  
notitia gaudeat (c); nisi alioquin me-  
tam propositi sui non attingere velit.  
Nam si Fanaticorum in castra transi-  
ret, immediatam exspectaturus illumi-  
nationem; spe sua eo certius defrau-  
daretur, quo clarius constet; cum in  
fontibus Iſraëlis nullam hac de re ex-  
stare promissionem, quin potius eos,  
qui ultra Scripturam progressi, reve-  
lationes assumerint, a Genio inferna-  
li delusos fuisse; tum Apostolum se-  
rio adhortari, non esse supra id, quod scri-  
ptum

(c) *D. Abrah. Caleb*, in *Bibliis illustr.* ad  
2 Pet. Ep. Cap. i. *Salem. Glassius in Phi-*  
*lolog. Sacra L. 2. part. I. tra& 2. Sect. I.*  
*Aug. Pfeifferus in Critica Sacra. Hol-*  
*laz. Exam. Theol. Proleg. 3. Q. 48.*

ptum est, sapiendum (d). Si vero societati eorum sese adjungeret, qui Rationi tantum tribuere non verecundantur, ut Scripturam ad normam rationis examinandam esse existimarent, immemores dicti illius: *animalie humana non percipit, quae sunt Spiritus Dei* (e), totam everteret veritatem cœlestem: quippe cuius sub obsequium ratio captivanda est (f). Si denique humanam auctoritatem adeo infallibilem agnosceret, traditionesq; humanas tanti faceret, ut iisdem quasi norma & regula utatur, ad quam cœlestis doctrinæ vera interpretatio examinanda atque a ψευδερμηνεια discernenda esset; dubius omnino redderetur, an verum assidue fuit Spiritus Sancti tensum: siquidem auctoritas humana tanta non est, quæ omnem dubitandi ansam removere queat. Quum igitur res ita sese habeat, quid ergo impediatur, quo minus & nos animum Philologicis concrememus laboribus? in id tantum in præsentia incumbentes, ut

στλαδεζιὰ καριστὶ ex occasione 2 Cor. 6: v. 7. philologice considerentur, eorumque sensus eruatur. Confitemur quidem ultiro, arduam hancce materiem majoris esse momenti, quam ut a nobis, qui variis, iisque necessariis destituti sumus subsidiis, ea, qua pars est, industria examinari queat: hoc ipsum enim illis relinquimus, quibus de meliori luto finxit precordia Titan. Interim tamen freti tuo, Candide Lector, in Literarum Cultores favore, non potuimus, quin oblatam hanc materiem, in incudem nostri qualisunque examinis apponneremus; ea indubia spe prægnantes, Te pro tuo Candore, meliorem in partem interpretaturum, quæ a nobis, tenuiori Minerva perscripta, Tibi offeruntur. Cujus si voti compotes nos reddideris, est de quo nobis in sinu gratulemur, obsequiis & officiis omnibus, si quæ a nobis proficiisci possunt, iubentissime Tibi affuturi.

## §. I.

**E**x quo certi sumus atque persuasi,

patientiam Candidi Lectoris offensum iri, si moras neferemus, inquiendo in ētūm vocum, quas frontispicium dissertationis præterit; non possumus non jucundissima nobis conciliare otia, in proferendis hac de re variis variorum sententiis, quas nemini non adeo notas quoque esse novimus, ac esse solent, quæ sunt bonissimæ. Quis enim est, qui sanctæ linguæ delicias vel delibavit, quem fugere possit, lexicographos τὸ ὄπλον derivare vel ab ἀπελθοντι i.e. *vulnus*: vel ab articulo postpositivo ὁ & οι sing. Presl. Indic. πάλμαται, i.e. *quod vibratur*, quoniam quedam arma & vulnerant & vibrantur (g). Sed quum ejusmodi derivatio nimis extorta videatur; crediderimus satius esse, τὸ ὄπλον aut primitivum habendum, aut originem ejus commode deduci posse ex verbo hebræo in *Hophsl* רֹפֶל *dejectus* est, quod in kathaber נִפְלֵא *cecidit, corruerit*; in *Hipbil* הַפְלֵל *cadere fecit, prostravit, dejeicit*; quoniam arma prosternere & dejicere solent. Nec obstat nobis, quod

(g) Schrevelii Lexicon ad h. vocem.

quod arma defensiva non concipiatur prostertere; quippe facili nego-  
tio inducimur, ut conjectura assequamur, arma offensiva prius existitisse  
quam defensiva: de quo nobis-  
cum consentientem habemus Quinti-  
lianum, qui hunc in modum loquitur:  
accusatio precedit defensionem, nisi quis dia-  
cat etiam gladium fabricatum ab eo primus,  
qui ferrum in tutelam sui, quam qui in  
perniciem alterius comparavit (h). Ideo-  
que non male ab ἡρῷ ratione armo-  
rum offensivorum deduci potest τὸ  
ὄπλον. Altamen & clypeis, qui inter  
defensiva numerantur, obstantes pro-  
sterni & obtui posse narrant scripto-  
res (i). Quis porro est, qui non move-  
rit, τὸ δέξιον' esse adjectivum, suumq[ue]  
ortum trahere a substantivo δεξιά dext-  
ra manus, quod deducitur a verbo  
δεχομαι i. e. capio, quia prius dextra  
quam sinistra manu apprehendere lo-  
lemus (k) ? τὸ ἀριστερόν' itidem adje-  
cti-

(h) *Instit. Orat. Lib. 3. C. 2.* (i) *Curt. L. 3.*  
*C. 10. Corin. Tacit. ann. L. 4. C. 51. Li-*

*vius L. 1. cap. II. Florus L. 1. C. 1.*

(k) *Joh. Scaphula lexicon.*

etivum, natales suos per iu<sup>en</sup>ilis*is*tu*on*  
debere tū ap*pe*re i. e. optimus, s*i* Joh.  
Scapulae arc*is* Justi Lipsei sententia al-  
bus adjiciendus sit calculus (1).

### C. II.

Pedem itaque ulterius promoventes,  
in vindicandis hisce vocabulis ab  
equivocatione occupabimur. Et quan-  
vis illi non sumus, qui polliceri quea-  
mus, omnes eorum notiones, praefer-  
tim improprias & metaphoricas, a  
nobis in scenam prolatum iri: eam-  
tamen operam dabitur ut quadan-  
tenus praecipuas earum significatio-  
nes, quantum quidem in nobis, addu-  
cere conemur. Quando igitur τὸ ὄπλον  
proprie sumitur, sciendum est: aliam  
esse ejus significationem in sensu ge-  
nerali, & aliam in sensu speciali. Gene-  
raliter sumtum denotat instrumentum  
quodlibet, cuius ope aliquid  
efficitur, & cuivis ului inservire pot-  
est. Quo sensu praeter Eusebius  
Pamp*h*. (\*) penes Homerum (m),  
(l) Just. Lipsius in oper. criticis. <sup>επιλογ</sup>